## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя школа»

662178, Красноярский край, Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, 7А. Тел./факс: 8(39151) 97-268/8(39151) 97-448. Email: beliyar@mail.ru

## **ПРИКАЗ**

01.09.2023 г.

№ <u>93</u>

О контроле в МБОУ «Белоярская СШ» за организацией питания в 2023/2024 учебном году

В целях улучшения качества питания в МБОУ «Белоярская СШ», выполнения санитарных норм и правил СанПиН 2.3/2.4.3590-20,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. С 01.09.2023 г. Самсон Татьяну Григорьевну, заведующего хозяйством, назначить ответственным за организацию питания, за работу с поставщиками, прием продуктов питания в школе, оформление необходимых документов.
- 2. Самсон Т.Г. осуществлять контроль за:
  - организацией и качеством питания обучающихся;
  - организацией приема пищи в соответствии с СанПиН;
  - целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию питания;
  - санитарным состоянием пищеблока
  - исправностью технологического оборудования на пищеблоке.
- 3. Утвердить списки общешкольного родительского комитета, входящих в состав членов, осуществляющих родительский контроль за организацией питания учащихся (Приложение 1)
- 4. Общешкольному родительскому комитету после проведения контроля за организацией питания предоставить Самсон Т.Г. протокол рабочих совещаний, журнал с фиксацией проведения контроля.
  - 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Белоярская СШ» \_\_\_\_\_\_\_ Т.В. Росадко

## Список общешкольного родительского комитета МБОУ «Белоярская СШ»

No	Ф.И.О. родителя	Контактный
п/п	(законного представителя)	телефон
1	Урдаева Елена Викторовна –	89659136148
	председатель комитета	
	Члены родительского комитета	
1	Сухаренко Татьяна Петровна	89029288688
2	Теплюк Елизавета Викторовна	89139028444